

# **Protokół z nadzwyczajnej LXXVIII Sesji Rady Gminy Zagrodno 29 lutego 2024 r.**

Miejsce posiedzenia sesji: Świetlica Remizy OSP w Zagrodnie

Godzina rozpoczęcia: 10:59

Godzina zakończenia: 11:26

**Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski** otworzył obrady i przywitał wszystkich zebranych. Zweryfikowano kworum - na sesji obecnych jest 14 radnych na stan 15, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Szczegóły zawarte zostały na poniższej liście obecności:

<b>Lp.</b>	<b>Imię i nazwisko</b>	<b>Obecny</b>	<b>Historia weryfikacji kworum</b>
1	Tomasz Herbut	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
2	Paweł Marek Kalinowski	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
3	Paweł Keklak	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
4	Jan Kotylak	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
5	Bartosz Kunecki	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
6	Danuta Kuźniar	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
7	Walenty Luszniowski	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
8	Izabela Łakomski	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
9	Jan Łuc	NIE	• 29.02.2024 11:01 Nieobecny
10	Stanisław Olechowski	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
11	Halina Pawlus	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
12	Anna Senko	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
13	Ewa Sitko	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
14	Piotr Siwak	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny
15	Franciszek Szklarz	TAK	• 29.02.2024 11:01 Obecny

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Zagrodno Karolina Bardowska, Sołtys Sołectwa Olszanica – Anna Lisowska, Sołtys Sołectwa Grodziec – Danuta Michnej, Sołtys Sołectwa Jadwisin – Leon Wijatyk.

**Planowany porządek posiedzenia**

Planowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Podjęcie uchwał:
  - 2.1. w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zagrodno,
  - 2.2. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zagrodno.
3. Zamknięcie sesji.

## **Przebieg spotkania**

### **1. Otwarcie obrad sesji.**

**Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski:**

Odczytam teraz porządek obrad.

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Podjęcie uchwał:
  - 2.1. w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zagrodno,
  - 2.2. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zagrodno.
3. Zamknięcie sesji.

Czy są jakieś uwagi, zastrzeżenia co do porządku obrad? Jeśli nie ma, dziękuję, przechodzimy dalej.

### **2. Podjęcie uchwał:**

#### **2.1. w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zagrodno,**

**Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski:**

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zagrodno. Bardzo proszę, otwieram dyskusję. Czy są jakieś uwagi, zapytania co do projektu uchwały?

**Radny Tomasz Herbut:**

Wysoka Rado! Panie Przewodniczący! Pani Wójt! Mam takie zapytanie, bo nie wiem czy dobrze słyszę, czy dobrze interpretuję informacje. Sprawa dotyczy skarbnika i tej pierwszej uchwały, w którym będziemy podejmować i drugiej. Jaki jest plan na funkcjonowania skarbnika w naszej gminie, bo na chwilę obecną z tego co wiem, ta osoba, którą będziemy chcieli zrobić skarbnikiem, prawdopodobnie jest pracownikiem, jeżeli tak można powiedzieć w innej gminie. Czy to będzie jakiś podział, czy tylko u nas będzie świadczyć tą funkcję skarbnika czy jak? Nie wiem chciałbym zapytać się czy to jest w ogóle prawda?

**Wójt Karolina Bardowska:**

Szanowni Państwo. Żeby uspokoić Państwa obawę. Osoba, która wygrała konkurs, który został ogłoszony na stanowisko pełnienia funkcji skarbnika w gminie Zagrodno, tak jest zatrudniona w innej gminie. W naszej gminie plan jest taki, że będzie miała zadaniowy czas pracy i będzie pełniła funkcję skarbnika i wykonywała obowiązki wynikające z artykułu 54 ustawy o finansach publicznych i z ustawy o rachunkowości. Natomiast czas pracy będzie miała zadaniowy, co jest praktykowane, jest dopuszczalne i będzie z tych zadań rozliczana. To jest nie pierwsza gmina, która w ten sposób będzie działać. Proszę tutaj nie mieć obaw wszystkie zadania, które są przypisane skarbnikowi, będzie miał w zakresie obowiązków i z tych zadań będzie rozliczany.

**Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski:**

Czy jeszcze ktoś z Państwa radnych w tym temacie? Ja myślę, że tu pan radny Tomasz Herbut trochę wyprzedził, bo najpierw zastanawiamy się nad odwołaniem Skarbnika Gminy, a drugi będzie punkt powołanie Skarbnika Gminy.

**Radny Tomasz Herbut:**

W ramach dopowiedzenia tego, co Pan Przewodniczący powiedział, powiem, że to jest jeden temat. Każdy ma swoją interpretację a dla mnie to jest jeden temat Skarbnik Gminy.

**Radny Franciszek Szklarz:**

Pani Wójt to proszę doprecyzować, czy ten pan będzie 3 godziny pracował u nas w tygodniu, a resztę tam, gdzie pracuje w gminie, bo Pani tak niejasno. My mieliśmy zawsze skarbnika, który był 8 godzin, przyjmijmy taką zasadę. Każdy pracuje około 8 godzin dziennie. Z tego, co Panią zrozumiałem, że on będzie pracował na naszą gminę, i jeszcze jakąś gminę. I drugie zapytanie, skąd taki pośpiech? Jak pamiętamy pani skarbnik chciała odejść 31 i chce odejść 31 stycznia. Miesiąc czasu niby nie mamy skarbnika, bo na ostatniej Komisji Budżetowej już tytułowano panią Anię nie jako skarbnik, nawet była przepaszana, że jest naczelnikiem. Miesiąc czasu do wyborów moglibyśmy poczekać, po co się tak śpieszymy? Niech następny wójt, czy to Pani czy może inny wójt? Niech on już się zmierzy z tym tematem, a nie na gwałt o rety robimy taki pośpiech jakby przyłapaniu pcheł.

**Wójt Karolina Bardowska:**

Odpowiadając na pytanie pana radnego Szklarza, jesteśmy w trakcie realizacji dużych zadań inwestycyjnych, w tym rozliczania zadań z Polskiego Ładu, w tym dotacji, przygotowywanie dotacji na kościoły, o których Państwo wiecie, w tym rozliczania, rozliczania inwestycji z Polskiego Ładu, w tym ogłaszania kolejnych przetargów, na które są pozyskane środki i w tym celu potrzebny jest podpis skarbnika. Inaczej w aplikacji Polski Ład wnioski nie mogą być procedowane, więc na ten moment niejako jesteśmy zmuszeni do tego, żeby tego skarbnika mieć. I nie możemy sobie pozwolić na to, żeby ten kolejny miesiąc skarbnika w Gminie Zagrodno nie było.

**Radny Franciszek Szklarz:**

Ja jeszcze chciałem dodać. Pani Wójt, no przecież miesiąc czasu nie mamy skarbnika, bo czyli cały luty i funkcjonuje gmina i ten pośpiech jest nieuzasadniony dla mnie, bo Pani Ania Rybarczykowa nadal pracuje w Urzędzie Gminy. Ja głosowałem, żeby odwołać, jak to pierwsze było głosowanie, a w tej chwili jestem na rozdrożu. Wiem, że Pani się zaśnania zaraz kościołem, tak dalej i tak dalej. Miesiąc czasu nie było, w moim mniemaniu był skarbnik tylko na innym stanowisku, ale nie odwołaliście, większość radnych nie odwołała skarbnika, czyli ona nadal pełni obowiązki skarbnika, skoro nasze, głosowanie jest tak ważne. Nie widzę potrzeby, żeby skarbnika na gwałt o rety w tej chwili zmieniać. Pani znowu usiłuje mieszkańcom i mi oczywiście, że to już potrzeba chwili. Mamy panią, która była 5,5 roku, powiedzmy skarbnikiem może ten miesiąc czasu czy 2 jeszcze dokończyć tą pracę, która była, trwała za jej kadencji.

**Wójt Karolina Bardowska:**

Z całym szacunkiem Panie Radny, prostując Pana wypowiedź pani Anna Rybarczyk przestała pełnić funkcję skarbnika z dniem 31 stycznia. W miesiącu lutym gmina Zagrodno skarbnika nie ma. Więc proszę tutaj nie manipulować faktami, że jeszcze pani Anna Rybarczyk może przez miesiąc, 2 czy 3 pełnić funkcję, nie może. Złożyła rezygnację, nie jest skarbnikiem. I nie przysługuję się żadnym kościołem mówię jakie są fakty, żeby później nie było problemów. Informuję Państwa o tym, że aplikacja do składania wniosków w programie Polski Ład wymaga zatwierdzenia 2 osób: wójta gminy i skarbnika gminy. Inaczej nie przychodzą wnioski i nasze wnioski o płatność czy wnioski o płatność tak w aplikacji Polski Ład nie będą przekazywane do BGK, więc w tym momencie jest wymagane abyśmy po prostu spinali się z terminami, żeby nie było problemów. W tym momencie planujemy, już jesteśmy dzisiaj po odbiorze inwestycji polegającej na budowie oświetlenia. Dzisiaj odebraliśmy,

podpisaliśmy protokoły odbioru i wykonawca złożył stosowne faktury. Musimy złożyć o wniosek do płatność do BGK. I dlatego podpis, dostęp do tej aplikacji przez skarbnika jest wymagany, inaczej po prostu nie będzie możliwe rozliczenie tej inwestycji, jak również procedowanie kolejnych inwestycji, których jesteśmy w trakcie.

**Radna Anna Senko:**

Pani Wójt! Wysoka Rado! A ja chciałam zapytać, bo to nurtuje mieszkańców. Jakie koszty będziemy ponosić z tego tytułu, że w tej chwili będziemy mieli jakby 2 etaty tak? Bo pani skarbnik jako naczelnik czy my się zmieścimy w jednym powiedzmy bo nie wiem, na pewno Pani wie, że to jest, że to jest tematem różnych domniemań i tak dalej. Zarobki pani skarbnik, natomiast ludzie się obawiają czy nas to nie będzie jeszcze raz tyle kosztować, zatrudniając panią naczelnik i etat skarbnika kolejne. Jak jakie, bo Pani na pewno orientacyjnie ja nie mówię o kwotowo, tylko czy zmieścimy, będziemy się zmieścić w te 2 etaty, czy zmieścimy się w tych samych pieniądzech? Tak, zmieścimy się w tym, co mamy zaplanowane na ten rok. Dziękuję bardzo. Czy jeszcze Pani w tym temacie? To znaczy zaplanowane przepraszam na ten rok chodzi mi czy, czy zmieni się kwotowo, czy zmieni się kwotowo te 2 etaty czy będzie czy będzie po prostu wzrost wynagrodzenia na te 2 osoby? Czy zmieścimy się kwotowo, bo nie wiem jakie było zamierzenie yy w styczniu powiedzmy, pani skarbnik brała jakąś tam swoją pensję. A teraz w marcu czy pani naczelnik i pan nowy skarbnik czy, czy to będą te same pieniądze? O to mi chodzi, czy pani naczelnik? No, czy czy wiecie Państwo co mi chodzi? Czy te 2 etaty nie będą nas za dużo kosztowały? Bo mieszkańcy się tego obawiają, mówią to my jesteśmy taką bogatą gminą, że mamy i naczelnika, i skarbnika, a wiadomo, że pani naczelnik no jest, jest w tym, co robi jest bardzo dobra. Chodzi mi o te pieniądze.

**Wójt Karolina Bardowska:**

Naprawdę chciałam, żeby ta sesja przebiegła spokojnie i myślę, że natomiast jeżeli jestem sprowokowana do dyskusji. Może tak w tym momencie gmina jest zmuszona do tego, żeby stanowisko skarbnika było obsadzone. To mamy jasne. Pani skarbnik, którą o ile pamiętam, początki tutaj z panią skarbnik i mało entuzjastyczne przyjęcie pani Anny Rybarczyk naszej gminie. W tym momencie jest z tego, co Pani powiedziała, bardzo dobra i niezastąpiona i taką osobą bezdyskusyjnie jest. Natomiast w tym momencie roztrząsanie ile nas to będzie kosztować ja mam pewne obawy co do tego, że pani skarbnik już jedno wypowiedzenie złożyła. I jeżeli nie chcemy zrezygnować z ze współpracy z panią Anną Rybarczyk naprawdę proponuje zaufać organowi prowadzącemu i temu zobaczymy, co się wydarzy. Tak na ten moment jesteśmy zmuszeni, żeby mieć skarbnika, natomiast nikt nie powiedział, że pani Anna Rybarczyk będzie pracować tutaj do końca świata. Jest w tej chwili naczelnikiem wydziału finansowego, a co dalej będzie tego w na ten moment nie jestem w stanie Państwu zapewnić.

**Radny Franciszek Szklarz:**

Nie uzyskałem odpowiedzi Pani Wójt czy 8 godzin będzie pan pracował u nas, czy trochę tu trochę tam i jeszcze gdzie indziej? Proszę mi konkretnie odpowiedzieć.

**Wójt Karolina Bardowska:**

Pan będzie miał zadaniowy czas pracy i będzie rozliczany ze swojej pracy, do której będzie zobowiązany i z której będzie rozliczany, a będzie rozliczany z zadań wynikających z artykułu 54 ustawy o finansach publicznych, czyli rachunkowość, sprawozdawczość i bilanse. Te zadania będą należały do skarbnika i z tych zadań będzie rozliczany. Natomiast jeżeli chodzi o tamten rok, test on już praktycznie zamknięty. Dzisiaj zostanie podpisane sprawozdanie z wykonania budżetu za tamten rok, więc wszystkie zadania pani Anna Rybarczyk ze swojej strony zakończyła. Nowy skarbnik rozpocznie, że tak powiem z otwartą czystą kartą nowy rok.

**Radny Franciszek Szklarz:**

Jeszcze miałem jedno pytanie do pana radcy prawnego, jak to wygląda stosunek pracy bo pani Rybarczyk sobie, pani Anna Rybarczyk napisała, że odchodzi z dniem 31, a ja pragnę odświeżyć pamięć Pani Wójt jak ja na Komisji Budżetu procedowaliśmy panią Rybarczyk na stanowisko skarbnika, ja zasugerowałem, żeby było 3 miesiące okres próbny. Pani wtedy na sesji trochę mnie tak wyśmiała, jakie ja mam uprawnienia, kto mi pozwolił, żeby sugerować, żeby pani skarbnik pracowała 3 miesiące. Nie wiem jak to wygląda w tej chwili, napisała i już odchodzi i sprawa jest rozwiązana. Nie ma radcy prawnego i nie uzyskam tej odpowiedzi, ale pragnę to przypomnieć, że taka sytuacja miała miejsce. Nie wiem, że dzisiaj sobie piszę i odchodzę i zostawiam ten budżet taki wielki. Miesiąc czasu brakuje nam, żeby nowy wójt uporał się z tymi nadchodzącymi problemami.

**Radny Stanisław Olechowski:**

Na ostatniej Komisji Budżetu zadałem to pytanie jako przewodniczący Komisji Budżetu zadałem to pytanie, panie wójt i pani skarbnik, czy gmina może funkcjonować bez skarbnika? Na pewno Państwo pamiętacie to pytanie. Padła wtedy odpowiedź, że tak, może funkcjonować, bo kontrasygnata co prawda jest potrzebna przez zawieraniu umów, ale była taka sytuacja już w naszej gminie, że nawet poważne, bardzo poważne zadanie, które było realizowany, był realizowany bez kontrasygnaty także może gmina funkcjonować bez skarbnika. Otóż proszę Państwa, jest to nieprawda i teraz, po miesiącu czasu zderzyliśmy się z tą faktyczną prawdą, że jest to nieprawda. Gmina tak naprawdę nie może funkcjonować bez skarbnika. Skarbnik musi być powołany przy rozliczeniu wszystkich środków, które żeśmy otrzymali, przy składaniu następnych wniosków, które będą składane, przy wszystkich płatnościach. No niestety kontrasygnata pana, pani skarbnik jest potrzebna, pani skarbnik, mówię w tym momencie, bo jeszcze nawiązuję do tego, że pani Anna Rybarczyk była skarbnikiem. Pani Anna Rybarczyk złożyła rezygnację ze skarbnika z dniem 31 stycznia. Myśmy wówczas ją nie odwołali na tej pierwszej sesji nie odwołaliśmy ją, nie zrealizowaliśmy wniosku, pani wójt nie odwołaliśmy skarbnika gminy. Ale po miesiącu czasu funkcjonowania gminy widzimy tak naprawdę, że jest w mojej ocenie co najmniej, że jest potrzeba mimo zapewnień pani skarbnik, że nie, nie ma potrzeby powołania skarbnika, że można funkcjonować jakiś czas bez skarbnika. Widzimy, że jest potrzeba powołania skarbnika. I tutaj akurat w tej kwestii, bo tego do tego pana, którego powołujemy, nie mam żadnych zastrzeżeń, żeby było wszystko jasne, nie mam żadnych zastrzeżeń, odnośnie jego osobie, jego funkcjonowania jak najbardziej no nie, ale tutaj rozmawiamy więcej o funkcji, o funkcji skarbnika, która jest w tej chwili nam no jest potrzebna. Za chwilę będziemy mieli duże płatności, rozliczymy zadania z Polskiego Ładu i składamy wnioski, na które proszę Państwa tak naprawdę fizycznie nie mamy środków. My mamy tak zwaną tekturkę, gdzie musimy wszystkie wymogi spełnić, żeby ta tekturka mogła być uruchomiona przy płatnościach za wykonane zadanie. To jest tak do tego pierwszego do Komisji Budżetowej, na której wcześniej pytałem się, zabierałem głos w sprawie tego, czy to skarbnik ma być, czy nie ma być. A ja mam jeszcze jedno pytanie, Pani Wójt. Z mocy ustawy z artykułu 18 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy powołuje skarbnika na wniosek wójta. Był jeszcze wcześniej był sekretarz, nie, sekretarz został skreślony po realizacjach tej ustawy został skreślony, skarbnik pozostał, na wniosek wójta. I moje pytanie jest takie. Bo w dalszym ciągu, co to się dzieje? Pani złożyła wniosek, rada gminy powoła lub nie powoła skarbnika, ale to na pani wniosek. Jaki był cel ogłoszenia konkursu na to stanowisko, by Pani zechciała powiedzieć?

**Wójt Karolina Bardowska:**

No ogłosiliśmy konkurs na to stanowisko, żeby była pewna transparentność, żeby po prostu trafiło to do jak najszerszej liczby osób, bo po prostu osoby, które gdzieś tam w międzyczasie były pytane, no odmawiały nam. Tak więc ogłosiliśmy ten konkurs i jedyną osobą, która zgłosiła się, złożyła dokumenty na ten konkurs, bo pan Aleksander Ciempka.

**Radny Stanisław Olechowski:**

Rozumiem z Pani wypowiedzi, że to nie miało żadnego celu, żeby ominąć w jakiś sposób ustawę o samorządzie gminnym?

**Wójt Karolina Bardowska:**

Nie.

**Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniwski:**

Czy jeszcze ktoś z Państwa radnych? A ja mam takie pytanie. Czy to jest zgodnie z przepisem, czyli nie łamiemy tutaj prawa, bo pani skarbnik złożyła wniosek, czy tam pani wójt złożyła o odwołanie panią skarbnik z dniem 31 stycznia, to nie doszło do skutku, więc teraz tak jakby tą jakby, ten, tą uchwałę podejmujemy poniewczasie. Czyli jeszcze że będąc pani skarbnik skarbnikiem, a już jest pani naczelnikiem. No tutaj coś ja nie wiem czy to jest zgodnie z prawem zrobione. Bo według mnie to musiałyby być tak, pierw że odwołana, a później no dopiero zatrudniona, bo to już będzie inaczej, bo skarbnika się powołuje, a naczelnika się zatrudnia, no zatrudnia. Czy to jest zrobione zgodnie z prawem czy później jeżeli my podejmiemy taką uchwałę czy nadzór, nie wiem Urzędu Wojewódzkiego czy tam tego, czy nam no po prostu nie, nie zwrócił uwagę, że to jest niezgodnie z prawem zrobione, o to mi chodzi. Nie ma radcy prawnego.

**Wójt Karolina Bardowska:**

Nie, nie to przeniesienie na funkcję naczelnika wynika z zupełnie innej sytuacji, ponieważ pani Anna została przeniesiona z innej jednostki na zasadzie porozumienia między jednostkami, więc tutaj została zachowana ciągłość. Pani Anna nie została zatrudniona w wyniku ponownego zatrudnienia, tak czy konkursu na stanowisko naczelnika w wydziale finansowym w naszej gminie, więc tutaj przeszło to płynnie. Natomiast uchwała została zweryfikowana pod względem formalno prawnym przez radcę prawnego, Państwo macie taką kopię opieczętowaną, więc tutaj jest wszystko w porządku.

**Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniwski:**

Mimo wszystko ja mam inne zdanie, ale to moje zdanie się nie liczy, dobra? Czy jeszcze ktoś z Państwa radnych w tym temacie, zanim przystąpimy do głosowania? Jeśli nie ma, dziękuję, zamykam dyskusję.

Przystępujemy do głosowania. Stwierdzam na sali obrad obecność 14 radnych.

Poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zagrodno.

Bardzo proszę o oddanie głosu, kto jest „za”, kto jest „przeciw” lub kto „się wstrzymał”.

**Głosowania:**

**Głosowanie w sprawie: w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zagrodno,**

Typ głosowania: Zwykłe	Data głosowania: 29.02.2024 11:22
Tryb głosowania: Zwykła większość	Miejsce: Świetlica Remizy OSP w Zagrodnie

**Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze**

Uprawnionych: 15	Za: 10
Zagłosowało: 14	Przeciw: 3
Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 1

**Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe**

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Walenty Luszniwski	Przeciw	29.02.2024 11:22
2	Izabela Łakomski	Za	29.02.2024 11:22

3	Paweł Marek Kalinowski	Za	29.02.2024 11:22
4	Tomasz Herbut	Przeciw	29.02.2024 11:22
5	Paweł Keclak	Za	29.02.2024 11:22
6	Jan Kotylak	Za	29.02.2024 11:22
7	Bartosz Kunecki	Za	29.02.2024 11:22
8	Danuta Kuźniar	Za	29.02.2024 11:22
9	Jan Łuc	Nieobecny	-----
10	Stanisław Olechowski	Za	29.02.2024 11:22
11	Halina Pawlus	Za	29.02.2024 11:22
12	Anna Senko	Wstrzymał się	29.02.2024 11:22
13	Ewa Sitko	Za	29.02.2024 11:22
14	Piotr Siwak	Za	29.02.2024 11:22
15	Franciszek Szklarz	Przeciw	29.02.2024 11:22

**Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniwski:**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta większością głosów, 10 głosów „za”, 3 głosy „przeciw” i 1 głos „wstrzymał się”. Stwierdzam, że uchwała została podjęta większością głosów.

-----  
 Uchwała Nr LXXVIII.489.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zagrodno  
 -----

**2.2. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zagrodno.**

**Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniwski:**

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zagrodno. Bardzo proszę, otwieram dyskusję czy są pytania do tego projektu uchwały? Bardzo proszę Państwa radnych odyskusję, czy są jakieś uwagi, zastrzeżenia? Ja wiem, że to już było trochę na ten temat mówiono, ale jeżeliby ktoś jeszcze miał jakiś niedosyt, czy chciałby się dowiedzieć bardzo proszę, jeżeli nie, to będziemy wtedy, zarządzam głosowanie. Ja tylko powiem jedno, że tutaj z uzasadnienia tego projektu uchwały no wiele nie wynika. Nie wiemy, to znaczy się nie wiemy oficjalnie. Czy dalej pracuje, gdzie pracuje i kiedy pracował i jakiś staż? No taki no po prostu nie mamy większych, takich więcej informacji na temat tej osoby, także... No tak trochę jak to my będziemy, uważam, że będziemy głosować w ciemno. Czy ktoś z Państwa radnych jeszcze ma jakieś?

**Radny Paweł Kalinowski:**

Ja mam pytanie odnośnie konkursu. Czy w konkursie były jakieś dodatkowe, specjalne wymagania na Skarbnika Gminy Zagrodno? Jakież dodatkowe wymagania, które były dla Pani istotne w pozyskaniu nowego pracownika, czy standardowe takie wynikające z ustawy.

**Wójt Karolina Bardowska:**

Duża odporność psychiczna, no przede wszystkim. Natomiast odpowiadając na Pana pytanie, warunki do tego, aby ktoś mógł pełnić funkcję skarbnika, są określone ustawowo, tak. I no tutaj nie ma jakichś...

**Radny Paweł Kalinowski:**

Nic ponad to, tak?

**Wójt Karolina Bardowska:**

No, dokładnie tak.

**Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski:**

Czy jeszcze ktoś z Państwa radnych? Nie ma, nie widzę, dziękuję. Zamykam dyskusję, przystępujemy do głosowania. Stwierdzam na sali obrad obecność 14 radnych. Poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zagrodno.

Bardzo proszę o oddanie głosu, kto jest „za”, kto jest „przeciw” lub kto „się wstrzymał”.

**Głosowania:****Głosowanie w sprawie: w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zagrodno.**

Typ głosowania: Zwykłe	Data głosowania: 29.02.2024 11:25
Tryb głosowania: Zwykła większość	Miejsce: Świetlica Remizy OSP w Zagrodnie

**Oddane głosy - podsumowanie zbiorcze**

Uprawnionych: 15	Za: 10
Zagłosowało: 14	Przeciw: 2
Nieobecni: 1	Wstrzymało się: 2

**Oddane głosy - podsumowanie szczegółowe**

Lp.	Imię i nazwisko	Głos	Data i czas oddania głosu
1	Walenty Luszniowski	Przeciw	29.02.2024 11:25
2	Izabela Łakomski	Za	29.02.2024 11:25
3	Paweł Marek Kalinowski	Za	29.02.2024 11:25
4	Tomasz Herbut	Przeciw	29.02.2024 11:25
5	Paweł Keklak	Za	29.02.2024 11:25
6	Jan Kotylak	Za	29.02.2024 11:25
7	Bartosz Kunecki	Za	29.02.2024 11:25
8	Danuta Kuźniar	Za	29.02.2024 11:25
9	Jan Łuc	Nieobecny	-----



10	Stanisław Olechowski	Za	29.02.2024 11:25
11	Halina Pawlus	Za	29.02.2024 11:25
12	Anna Senko	Wstrzymał się	29.02.2024 11:25
13	Ewa Sitko	Za	29.02.2024 11:25
14	Piotr Siwak	Za	29.02.2024 11:25
15	Franciszek Szklarz	Wstrzymał się	29.02.2024 11:25

**Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski:**

Stwierdzam, że uchwała została podjęta większością głosów, 10 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”. Stwierdzam, że uchwała została podjęta większością głosów.

-----  
Uchwała Nr LXXVIII.490.2024 Rady Gminy Zagrodno z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zagrodno  
-----

### **3. Zamknięcie sesji.**

Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXVIII sesję Rady Gminy Zagrodno.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY ZAGRODNO  
/-/Walenty Luszniowski**

Protokolant:  
Kamila Szczepanowska